[image: image1.png]COCHOBOBOPCK

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СОСНОВОБОРСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15 августа 2022                                                                                                              № 1199

О внесении изменений в постановление администрации города от 09.10.2012 № 1597 «Об утверждении положения об организации похоронного дела в г. Сосновоборске»
В соответствии с Федеральными законами от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 24.04.1997 № 13-487 «О семейных (родовых) захоронениях на территории Красноярского края», руководствуясь ст. ст. 26, 38 Устава города Сосновоборска Красноярского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Внести следующие изменения в постановление администрации города от 09.10.2012 № 1597 «Об утверждении положения об организации похоронного дела в г. Сосновоборске»:
1.1. Дополнить раздел 5 «Общие требования к планировочным решениям кладбищ, зон захоронений и устройству могил» приложения к постановлению пунктом 5.4.1 следующего содержания:

«5.4.1 На городском кладбище предусматриваются места для размещения стен-колумбариев (сектор "1").».

1.2. Дополнить пункт 5.5. приложения к постановлению подпунктом 5.5.4. следующего содержания:

«5.5.4. Воинские захоронения производятся в секторе «М-1».».

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения (Д.В. Иванов).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в городской газете «Рабочий».
И.о. Главы города Сосновоборска                                                                     Д.В. Иванов